



JUDr. Juraj Sabol – súdny exekútor
Exekútor'ský úrad Košice
so sídlom Hutnícka1, 040 01 Košice
tel. 055/633 47 52, e-mail: sabol.jurajex@gmail.com, IČO:35553359, IČ DPH:102342817

279EX 937/22
19Ek/2769/2022

Upovedomenie o zastavení exekúcie

Košice, 23.05.2025

Podľa ustanovenia § 61n zákona č.233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (EP) v znení neskorších predpisov a na základe:

- vykonateľného exekučného titulu na peňažné plnenie č.k **rozhodnutie súdu č.31Cb/62/2022 zo dňa 02.09.2022, ktorý vydal Okresný súd Košice II**
- návrhu oprávneného na vykonanie exekúcie č.k. **279EX 937/22**
- poverenia, ktoré vydal **Okresný súd Banská Bystrica** na vykonanie exekúcie číslo **6122459168** zo dňa **11.11.2022**, doručené súdnemu exekútorovi dňa **11.11.2022**

v exekučnom konaní v prospech

oprávneného:

Tibor Klenkó, Horná mlynská ulica 549/48, 943 54 Svodín, IČO: 31173624

zast.: **JUDr. Marcel Habrman, Tajovského 564/12, 940 76 Nové Zámky**

a v neprospech povinného:

**PRO-TOOLS s.r.o., Werferova 6, 040 11 Košice - mestská časť Juh,
IČO: 52451461**

pre vymoženie: **203,66 EUR s príslušenstvom**

vydávam

upovedomenie o zastavení exekúcie a výzvu na zaplatenie náhrady výdavkov.

Súdny exekútor zastavuje exekučné konanie v celosti na základe ustanovenia § 61n ods.1 písm. c) EP zákona č. 233/1995 Z.z.

Odôvodnenie:

Exekúcia začala dňa 11.11.2022 doručením poverenia exekútorovi. Pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora,

Súdny exekútor zároveň vyzýva na základe ustanovenia § 61n ods. 3 EP oprávneného na zaplatenie náhrady výdavkov (§ 198 ods. 2).

Odôvodnenie:

Podľa § 197 EP ods. 1 za výkon exekučnej činnosti podľa tohto zákona patrí exekútorovi odmena a náhrada paušálnych výdavkov a nevyhnutných výdavkov spojených s vedením konania, ktoré nie sú kryté paušálnymi výdavkami. Výška odmeny exekútora pri exekúcii na vymożenie práva na peňažné plnenie sa určí ako percento z vymoženého plnenia a nemôže presiahnuť výšku vymáhaného nároku podľa stavu ku dňu vydania poverenia na vykonanie exekúcie. Ods. 2 ustanovuje, že ak je exekútor platiteľom dane z pridanej hodnoty podľa osobitného zákona, zvyšuje sa jeho odmena a náhrada výdavkov o daň z pridanej hodnoty.

V zmysle ustanovenia § 198 ods. 2 ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov, ktorú znáša účastník konania povinný platiť trovy exekútora podľa tohto zákona. Ak exekútor pred zastavením exekúcie sčasti vymohol alebo prijal plnenie na uspokojenie vymáhaného nároku, patrí mu aj trovy, ktoré si ponechal v súlade s § 60, a to v rozsahu, v akom prevyšujú náhradu výdavkov podľa prvej vety.

Podľa § 60 EP ods. 1 až 3 EP plnenia prijaté alebo vymožené z majetku povinného sa na úhradu vymáhanej povinnosti použijú v tomto poradí:

- a) trovy exekútora, a to vrátane príslúchajúcej dane z pridanej hodnoty,
- b) istina vymáhanej pohľadávky,
- c) príslušenstvo vymáhanej pohľadávky priznané exekučným titulom,
- d) trovy oprávneného.

Ods. 2 z prijatého plnenia sa na nárok podľa odseku 1 písm. a) použije vždy najviac 24 % plnenia, zvyšok prijatého plnenia sa použije na nárok podľa odseku 1 písm. b); na nárok podľa odseku 1 písm. c) a d) sa prijaté plnenia použijú až po zániku pohľadávky podľa odseku 1 písm. b). Ak niektorý z nárokov podľa odseku 1 už skôr zanikol, použije sa prijaté plnenie v pomere podľa predchádzajúcej vety na nároky, ktoré v čase prijatia plnenia nie sú uspokojené. Ak nie je možné uplatniť pomer podľa prvej vety z dôvodu, že ostatné nároky zanikli, použije sa celé prijaté plnenie na v poradí posledný neuspokojený nárok, a to až do okamihu jeho zániku.

Ods. 3 ak ide o exekúciu na vymożenie pohľadávky na výživnom, postupuje exekútor v súlade s odsekmi 1 a 2 tak, že prijaté plnenia použije vždy najskôr na bežné výživné.

Podľa § 199 výšku odmeny exekútora, náhrady výdavkov, preddavku na trovy exekútora a spôsob ich určenia ustanoví ministerstvo všeobecne záväzným právnym predpisom. § 199c ods. 1 EP stanovuje, že ak sa exekúcia ukončila z iného dôvodu ako pre vymożenie alebo splnenie vymáhaného nároku povinným a ide o dôvod, ktorý možno oprávnenému pričítať, alebo z dôvodu, pre ktorý prináleží exekútorovi vydať upovedomenie o zastavení exekúcie, platí trovy podľa § 198 ods. 2 oprávnený. Ak ide o exekúciu na vymożenie pohľadávky na výživnom pre maloleté dieťa, platí trovy exekúcie zastavenej podľa § 61n ods. 1 písm. d) súd.

V zmysle § 21 vyhlášky MS SR č.68/2017 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov (vyhláška) ods. 1 exekútorovi patrí popri odmene za výkon exekučnej činnosti aj náhrada paušálnych výdavkov a náhrada nevyhnutných výdavkov spojených s vedením konania.

Ods. 2 vyhlášky ustanovuje, že náhrada paušálnych výdavkov patrí exekútorovi pri zastavení exekúcie alebo jej ukončení iným spôsobom ako zastavením exekúcie. Náhrada paušálnych výdavkov zahŕňa najmä

- a) náklady na vedenie spisu,
- b) náklady na cestovné, poštovné a za služby elektronických komunikácií,
- c) náklady na šetrenie majetkových pomerov povinného v informačných systémoch,
- d) náklady spojené s podávaním správ exekútora o zisťovaní majetku povinného zaslaných elektronickými prostriedkami,
- e) iné administratívne náklady.

Podľa ods. 3 vyhlášky nevyhnutné výdavky spojené s vedením konania sú preukázané, odôvodnené a účelne vynaložené výdavky pri exekúcii predajom hnuťelných vecí, predajom nehnuteľností, predajom podniku a pri exekúcii na nepeňažné plnenie, ktoré nie sú kryté paušálnymi výdavkami.

Na základe vyššie uvedeného si súdny exekútor nárokuje náhradu výdavkov vypočítanú podľa ustanovenia § 198 ods. 2 EP v nadväznosti na ustanovenie § 22 ods. 1 vyhlášky spolu vo výške **73,80 EUR**:

- náhrada paušálnych výdavkov 60,00 EUR
- 23 % DPH -13,80 EUR

Náhradu výdavkov uhradte do 15 dní na účet súdneho exekútora č. **IBAN: SK10 7500 0000 0040 2920 6430**, ktorý je vedený v banke ČSOB, a.s., variabilný symbol **93722**.

JUDr. Juraj Sabol
súdny exekútor

Poučenie:

V zmysle § 61n EP ods. 4, ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa odseku 1 písm. c) až e) a g), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekútora. Námietky spolu s napadnutým upovedomením o zastavení exekúcie a výzvou na úhradu trov exekútora predloží exekútor bezodkladne súdu na rozhodnutie. Nedôvodné námietky súd uznesením zamietne. Ak súd námietkam vyhovie, uznesením upovedomenie o zastavení exekúcie zruší alebo výzvu na úhradu trov exekútora vráti exekútorovi na prepracovanie. Ak námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu.

Exekučné konanie sa končí (§61n ods. 5 EP), ak

- a) námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, dorúčením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu,
- b) námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.

Upovedomenie o zastavení exekúcie sa doručuje:

- oprávnenému
- povinnému